



Landesbetrieb Forst Brandenburg Landeskompetenzzentrum Forst Eberswalde

Instytut Badawczy Leśnictwa w Sękocinie

Sz. Pan Dyrektor

Prof. dr hab. Janusz Czerepko

Szanowny Panie Dyrektorze,

Drodzy Pracownicy Instytutu Badawczego Leśnictwa w Sękocinie,

wielki to dla mnie zaszczyt i przyjemność przekazać Państwu serdeczne gratulacje i pozdrowienia z okazji tak doniosłego wydarzenia jakim jest Jubileusz 85 lecia Instytutu Badawczego Leśnictwa. Owe najserdeczniejsze życzenia przekazuję nie tylko w imieniu własnym oraz wszystkich pracowników Krajowego Centrum Kompetencji Leśnej w Eberswalde ale również w imieniu wszystkich leśników Krajowego Gospodarstwa Leśnego Brandenburgii oraz jego dyrektora, pana Hubertusa Kraut.

Szanowni Państwo, 85 lat w życiu człowieka to już wiek sędziwy, jednak w życiu drzewa są to zwykle jego najlepsze lata – jest to okres, w którym silne korzenie oraz korona będąca w pełni swego rozwoju pozwalają mu osiągnąć najlepszą produktywność i wydajność, tak jak ma to miejsce w przypadku Instytutu Badawczego Leśnictwa w Sękocinie. Bo w minionych latach czy międzynarodowej, leśnej społeczności były przecież niejednokrotnie zwrócone na Sękocin. Bogaty dorobek i osiągnięcia naukowe Instytutu Badawczego Leśnictwa są powszechnie znane a łączenie badań z wykorzystywaniem ich wyników w praktyce jest szczególnie cenione.

Drodzy Przyjaciele, całkiem niedawno, bo w maju tego roku świętowaliśmy inną, równie ważną rocznicę – przed 70 laty zakończyła się II wojna światowa, która właśnie narodowi Polskiemu przysporzyła tak dużo cierpień i zniszczenia. Dlatego też właśnie również i z tego powodu, po okresie intensywnej odbudowy kraju możecie być szczególnie dumni ze swoich osiągnięć.

Lasy i gospodarka leśna w Polsce mają wiele wspólnego z naszymi brandenburskimi lasami. Podobne warunki siedliskowe, wysoki udział sosny oraz coraz bardziej dające o sobie znać bolesne zmiany globalnych przekształceń klimatycznych, zmuszają nas po obu stronach Odry do poszukiwań nowych rozwiązań i odpowiedzi mających nam pomóc na trwałe zabezpieczyć przyszłość naszych lasów. Zrówno w Sękocinie jak i w Eberswalde podejmowane są tematy, których realizacja w ramach szeroko zakrojonych wspólnych projektów w kooperacji z różnymi partnerami ma dać odpowiedź na owe bulwersujące praktyków leśnictwa problemy. Przykładem tego niech będzie chociażby wspólnie zorganizowana konferencja poświęcona problemom ochrony lasów w transgranicznych rejonach naszych krajów, która miała miejsce podczas polskiej prezydencji w Unii Europejskiej w Eberswalde. Również przykładem takiej współpracy może być aktywne uczestnictwo ekspertów naszych instytucji naukowych w zakończonym w zeszłym roku projekcie Interreg, przeprowadzonym pod patronatem Pomierania a zajmującym się teledetekcyjnymi metodami ustalania biomasy w naszych lasach.

Szanowni Państwo, długoletnie tradycje naszej współpracy sięgają lat 50 zeszłego stulecia. To właśnie wtedy, dzięki inicjatywie ówczesnego dyrektora IBL, pana profesora Kreuzingera oraz profesora Ertelda z Eberswalde, poraz pierwszy po owej straszliwej zawierusze wojennej podjeliśmy na powierzchniach Schwappachowskich, jako jedna z pierwszych grup zawodowych wspólne wysiłki dla dobra naszych lasów. Pielęgnowanie owej długoletniej kooperacji jest również i dzisiaj naszą wspólną wolą, którą wyraziliśmy jeszcze raz na kartach naszej umowy o dalszej współpracy, podpisanej 26 czerwca 2013 r. w Eberswalde.

Drodzy Państwo, Unia Europejska oraz jej fundusze wspierające otwierają przed nami całkiem nowe perspektywy w realizacji wspólnych zamierzeń. Jednak nie tylko w tych ramach powinniśmy współpracować. Wymiana doświadczeń na szczeblu roboczym, bezpośredni, osobisty kontakt naszych współpracowników może stać się załącznikiem wielu wartościowych przedsięwzięć naszych instytucji naukowych w przyszłości.

Drogi Panie Dyrektorze, dzieląc z wieloma leśnikami, praktykami i naukowcami radość z dzisiejszej uroczystości, prosimy o przyjęcie naszych najlepszych życzeń wszelkiej pomyślności oraz życzenia realizacji wielu dalszych dokonań naukowych dla dobra polskich lasów.



Dr. Michael Egidius Luthardt

Dyrektor Krajowego Centrum Kompetencji Leśnej w Eberswalde

Eberswalde, 17 czerwca 2015